
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE LA JEUNESSE 
ET DES SPORTS 

Arrêté du 29 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 30 mars 2012 modifié  
fixant la liste des sections internationales dans les écoles, collèges et lycées 

NOR : MENE2037051A 

Le ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports, 
Vu le code de l'éducation, notamment ses articles D. 333-11, D. 421-131 à D. 421-143 ; 
Vu l'arrêté du 11 mai 1981 relatif aux sections internationales d’école élémentaire ; 
Vu l'arrêté du 28 septembre 2006 relatif aux sections internationales de collège ; 
Vu l'arrêté du 28 septembre 2006 modifié relatif aux sections internationales de lycée ; 
Vu l’arrêté du 30 mars 2012 modifié fixant la liste des sections internationales dans les écoles, collèges et lycées, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 30 mars 2012 susvisé est remplacée par l’annexe du présent arrêté. 

Art. 2. – La liste des sections internationales figurant à l’annexe du présent arrêté entre en vigueur à la rentrée 
scolaire 2021. 

Art. 3. – Le directeur général de l’enseignement scolaire est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 29 décembre 2020. 
Pour le ministre et par délégation : 

La cheffe du service de l’instruction publique 
et de l’action pédagogique adjointe  

au directeur général de l’enseignement scolaire, 
R.-M. PRADEILLES-DUVAL  

ANNEXE 

LISTE DES SECTIONS INTERNATIONALES À LA RENTRÉE 2021 

Etablissements en France 

(1) E = Ecole, C = Collège, L = Lycée 

Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

AIX-MARSEILLE ARABE 0131923V Collège Marseilleveyre C MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE ARABE 0130038W Lycée Marseilleveyre L MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE 0132568W Collège Auguste Mignet C AIX-EN-PROVENCE   

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE 0132565T Collège Jacques Monod C LES PENNES MIRABEAU   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE 0133525L Lycée Georges Duby L LUYNES   

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE 0131548M Collège Sylvain Menu C MARSEILLE 2025 x 

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE 0130038W Lycée général et technologique 
Marseillveyre L MARSEILLE 2024 x 

AIX-MARSEILLE BRITANNIQUE 0130039X Lycée St-Charles L MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE CHINOISE 0840372Y École élémentaire Frédéric Mis
tral E AVIGNON   

AIX-MARSEILLE CHINOISE 0840371X École Jean Henri Fabre A E AVIGNON   

AIX-MARSEILLE CHINOISE 0840758T Collège Frédéric Mistral C AVIGNON   

AIX-MARSEILLE CHINOISE 0840003X Lycée Frédéric Mistral L AVIGNON   

AIX-MARSEILLE ESPAGNOLE 0132758C École élémentaire Zac de Bon
neveine E MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE ESPAGNOLE 0131923V Collège Marseilleveyre C MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE ESPAGNOLE 0130038W Lycée Marseilleveyre L MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE ITALIENNE 0130606N École elementaire Pointe Rouge E MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE ITALIENNE 0131923V Collège Marseilleveyre C MARSEILLE   

AIX-MARSEILLE ITALIENNE 0130038W Lycée Marseilleveyre L MARSEILLE   

AMIENS AMÉRICAINE 0801841S Lycée Robert de Luzarches L AMIENS   

AMIENS BRITANNIQUE 0600009J Lycée Jean Rostand L CHANTILLY   

BESANÇON AMÉRICAINE 0900369M École Victor Hugo E BELFORT   

BESANÇON AMÉRICAINE 0900295G Collège Vauban C BELFORT   

BESANÇON AMÉRICAINE 0900004R Lycée général et technologique 
Raoul Follereau L BELFORT 2022  

BORDEAUX AMÉRICAINE 0331662C Collège Alain Fournier C BORDEAUX   

BORDEAUX AMÉRICAINE 0330026Z Lycée François Magendie L BORDEAUX   

BORDEAUX BRITANNIQUE 0331492T Collège Assomption Sainte-Clo
tilde C BORDEAUX   

BORDEAUX BRITANNIQUE 0331495W Lycée Assomption Sainte-Clo
tilde L BORDEAUX   

BORDEAUX CHINOISE 0330455R École élémentaire Henri IV E BORDEAUX   

BORDEAUX CHINOISE 0331462K Collège Francisco Goya C BORDEAUX 2022  

BORDEAUX ESPAGNOLE 0330460W École Paul Bert E BORDEAUX   

BORDEAUX ESPAGNOLE 0331663D Collège Cheverus C BORDEAUX   

BORDEAUX ESPAGNOLE 0330026Z Lycée François Magendie L BORDEAUX   

BORDEAUX ESPAGNOLE 0641373V École de La Plage E HENDAYE   

BORDEAUX ESPAGNOLE 0640228A Collège Irandatz C HENDAYE   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

BORDEAUX ESPAGNOLE 0640065Y Lycée Maurice Ravel L SAINT-JEAN-DE-LUZ   

BORDEAUX RUSSE 0330023W Lycée Camille Jullian L BORDEAUX   

CLERMONT-FERRAND AMÉRICAINE 0631714W École Notre Dame-Massillon E CLERMONT-FERRAND   

CLERMONT-FERRAND AMÉRICAINE 0631073Z Collège Massillon C CLERMONT-FERRAND   

CLERMONT-FERRAND AMÉRICAINE 0631847R Lycée Massillon L CLERMONT-FERRAND   

CLERMONT-FERRAND BRITANNIQUE 0630268Z École Nestor Perret E CLERMONT-FERRAND   

CLERMONT-FERRAND BRITANNIQUE 0631410R Collège international Jeanne 
d'Arc C CLERMONT-FERRAND   

CLERMONT-FERRAND BRITANNIQUE 0630019D Lycée international Jeanne 
d'Arc L CLERMONT-FERRAND   

CLERMONT-FERRAND CHINOISE 0630278K École élémentaire Edgar Quinet E CLERMONT-FERRAND  x 

CLERMONT-FERRAND CHINOISE 0631826T École élémentaire Paul Bert E CLERMONT-FERRAND  x 

CLERMONT-FERRAND CHINOISE 0631410R Collège international Jeanne 
d'Arc C CLERMONT-FERRAND 2023  

CRÉTEIL ALLEMANDE 0770381W École Léonard de Vinci E FONTAINEBLEAU   

CRÉTEIL ALLEMANDE 0770928R Collège international C FONTAINEBLEAU   

CRÉTEIL ALLEMANDE 0770927P Lycée François 1er L FONTAINEBLEAU   

CRÉTEIL AMÉRICAINE 0772713F Collège Jacqueline de Romilly C MAGNY-LE-HONGRE   

CRÉTEIL AMÉRICAINE 0932581A Collège international C NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL AMÉRICAINE 0932638M Lycée international de l'Est 
parisien L NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL ARABE 0932581A Collège international C NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL ARABE 0932638M Lycée international de l'Est 
parisien L NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL BRÉSILIENNE 0932581A Collège international C NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL BRÉSILIENNE 0932638M Lycée international de l'Est 
parisien L NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0770381W École Léonard de Vinci E FONTAINEBLEAU   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0770928R Collège international C FONTAINEBLEAU   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0770927P Lycée François 1er L FONTAINEBLEAU   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0941599C Collège Edouard Branly C NOGENT-SUR-MARNE   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0941091A Collège Watteau C NOGENT-SUR-MARNE   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0940117S Lycée Edouard Branly L NOGENT-SUR-MARNE   

CRÉTEIL BRITANNIQUE 0932047V Lycée Évariste Galois L NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL CHINOISE 0772533K École élémentaire Louis Braille E BUSSY-SAINT-GEORGES   

CRÉTEIL CHINOISE 0932581A Collège international C NOISY-LE-GRAND   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

CRÉTEIL CHINOISE 0932638M Lycée international de l'Est 
parisien L NOISY-LE-GRAND   

CRÉTEIL PORTUGAISE 0941014S Collège Henri Cahn C BRY-SUR-MARNE 2022  

CRÉTEIL PORTUGAISE 0771424E Collège Lucien Cézard C FONTAINEBLEAU 2021  

DIJON BRITANNIQUE 0211389W Collège Clos de Pouilly C DIJON   

DIJON BRITANNIQUE 0211928G Lycée international Charles de 
Gaulle L DIJON   

GRENOBLE ALLEMANDE 0382911H École primaire de la Houille 
Blanche E GRENOBLE   

GRENOBLE ALLEMANDE 0383243U Collège international Europole C GRENOBLE   

GRENOBLE ALLEMANDE 0383242T Lycée international Europole L GRENOBLE   

GRENOBLE AMÉRICAINE 0381658W Collège Saint-Michel C BOURGOIN-JALLIEU   

GRENOBLE AMÉRICAINE 0381603L Lycée Argouges L GRENOBLE   

GRENOBLE AMÉRICAINE 0383072H Lycée Saint-Marc L NIVOLAS-VERMELLE   

GRENOBLE ARABE 0380578X École Menon E GRENOBLE   

GRENOBLE ARABE 0383243U Collège international Europole C GRENOBLE   

GRENOBLE ARABE 0383242T Lycée international Europole L GRENOBLE   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0730013T Lycée Vaugelas L CHAMBÉRY   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0382874T École Jules Ferry E GRENOBLE   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0382534Y École Les Trembles E GRENOBLE   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0382911H École primaire de la Houille 
Blanche E GRENOBLE   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0383243U Collège international Europole C GRENOBLE   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0383242T Lycée international Europole L GRENOBLE   

GRENOBLE BRITANNIQUE 0731441V Collège George Sand C LA MOTTE-SERVOLEX   

GRENOBLE ESPAGNOLE 0382286D École Bizanet E GRENOBLE   

GRENOBLE ESPAGNOLE 0383243U Collège international Europole C GRENOBLE   

GRENOBLE ESPAGNOLE 0383242T Lycée international Europole L GRENOBLE   

GRENOBLE ITALIENNE 0382801N École Jean Jaurès E GRENOBLE   

GRENOBLE ITALIENNE 0383243U Collège international Europole C GRENOBLE   

GRENOBLE ITALIENNE 0383242T Lycée international Europole L GRENOBLE   

GRENOBLE PORTUGAISE 0382925Y École Anthoard E GRENOBLE   

GRENOBLE PORTUGAISE 0383243U Collège international Europole C GRENOBLE   

GRENOBLE PORTUGAISE 0383242T Lycée international Europole L GRENOBLE   

GUADELOUPE BRITANNIQUE 9710002A Lycée Gerville-Réache L BASSE-TERRE   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

GUADELOUPE BRITANNIQUE 9710036M Collège Rémy Nainsouta C SAINT-CLAUDE   

GUADELOUPE ESPAGNOLE 9710707S Collège Les Roches Gravées C TROIS-RIVIÈRES   

GUYANE AMÉRICAINE 9730309Y Lycée Melkior-Garré L CAYENNE   

GUYANE BRÉSILIENNE 9730309Y Lycée Melkior-Garré L CAYENNE   

GUYANE NÉERLANDAISE 9730320K École élémentaire Jacques 
Voyer E SAINT-LAURENT-DU- 

MARONI   

GUYANE PORTUGAISE 9730030V École Pascal Joinville E SAINT-GEORGES-DE- 
L'OYAPOCK   

GUYANE PORTUGAISE 9730161M École Sulny E SAINT-GEORGES-DE- 
L'OYAPOCK   

LA RÉUNION BRITANNIQUE 9741188Y Collège Bois de Nèfles C SAINTE-CLOTILDE 2023  

LA RÉUNION BRITANNIQUE 9741620T Lycée Nord-Bois de Nèfles L SAINTE-CLOTILDE 2022  

LA RÉUNION CHINOISE 9740134C École Joinville E SAINT-DENIS-DE-LA- 
RÉUNION   

LA RÉUNION CHINOISE 9740745S École Les Badamiers E SAINT-DENIS-DE-LA- 
RÉUNION   

LA RÉUNION CHINOISE 9740081V Collège Juliette Dodu C SAINT-DENIS-DE-LA- 
RÉUNION   

LA RÉUNION CHINOISE 9740001H Lycée Leconte de Lisle L SAINT-DENIS-DE-LA- 
RÉUNION   

LILLE AMÉRICAINE 0596778X École élémentaire privée Jea
nine Manuel E MARCQ-EN-BARŒUL   

LILLE AMÉRICAINE 0595993U Collège privé Jeanine Manuel C MARCQ-EN-BARŒUL   

LILLE AMÉRICAINE 0596122J Lycée général privé Jeannine 
Manuel L MARCQ-EN-BARŒUL   

LILLE ARABE 0593180L Collège Antoine de Saint-Exu
péry C LILLE   

LILLE ARABE 0590119J Lycée Faidherbe L LILLE   

LILLE BRITANNIQUE 0620006V Lycée général et technologique 
Robespierre L ARRAS 2024 x 

LILLE BRITANNIQUE 0620199E Collège Pierre Daunou C BOULOGNE-SUR-MER   

LILLE BRITANNIQUE 0622949U Lycée Mariette L BOULOGNE-SUR-MER   

LILLE BRITANNIQUE 0591562C École internationale Sophie 
Germain E LILLE   

LILLE BRITANNIQUE 0593168Y Collège international Carnot C LILLE   

LILLE BRITANNIQUE 0595867G Lycée international Montebello L LILLE   

LILLE BRITANNIQUE 0592715F Collège Charles Eisen C VALENCIENNES   

LILLE BRITANNIQUE 0590221V Lycée Henri Wallon L VALENCIENNES   

LILLE ESPAGNOLE 0591584B École primaire Boufflers-Monge E LILLE   

LILLE ESPAGNOLE 0590115E Collège Franklin C LILLE 2022  

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

LILLE ESPAGNOLE 0595867G Lycée international Montebello L LILLE 2021  

LILLE ITALIENNE 0591550P École primaire Pasteur E LILLE   

LILLE ITALIENNE 0590115E Collège Franklin C LILLE 2023  

LILLE ITALIENNE 0595867G Lycée international Montebello L LILLE 2021  

LILLE NÉERLANDAISE 0594929M École primaire Anne Frank - 
Jean Moulin E HALLUIN   

LILLE NÉERLANDAISE 0590091D Collège Robert Schuman C HALLUIN 2022  

LILLE NÉERLANDAISE 0590212K Lycée Gambetta L TOURCOING 2021  

LIMOGES BRITANNIQUE 0870017W Lycée Renoir L LIMOGES   

LYON ALLEMANDE 0010896U Collège international C FERNEY-VOLTAIRE   

LYON ALLEMANDE 0010072Y Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE   

LYON ALLEMANDE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON ALLEMANDE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON AMÉRICAINE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON AMÉRICAINE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON AMÉRICAINE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON ARABE 0693318G École élémentaire de la Cité 
scolaire internationale E LYON   

LYON ARABE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON ARABE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON BRITANNIQUE 0010896U Collège international C FERNEY-VOLTAIRE   

LYON BRITANNIQUE 0010072Y Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE   

LYON BRITANNIQUE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON BRITANNIQUE 0690413Z École Les Grillons E LYON   

LYON BRITANNIQUE 0692007G École primaire privée La 
Rédemption E LYON  x 

LYON BRITANNIQUE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON BRITANNIQUE 0692698H Collège Jean Perrin C LYON 2022  

LYON BRITANNIQUE 0690534F Collège privé Fénelon C LYON 2021  

LYON BRITANNIQUE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

LYON BRITANNIQUE 0690082P Lycée général et technologique 
Jean Perrin L LYON 2022  

LYON BRITANNIQUE 0690533E Lycée général privé Externat de 
La Trinité L LYON 2022  

LYON CHINOISE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON CHINOISE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON CHINOISE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON ESPAGNOLE 0010896U Collège international C FERNEY-VOLTAIRE   

LYON ESPAGNOLE 0010072Y Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE   

LYON ESPAGNOLE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON ESPAGNOLE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON ESPAGNOLE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON ITALIENNE 0010896U Collège international C FERNEY-VOLTAIRE   

LYON ITALIENNE 0010072Y Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE   

LYON ITALIENNE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON ITALIENNE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON ITALIENNE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON JAPONAISE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON JAPONAISE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON JAPONAISE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON NÉERLANDAISE 0010896U Collège international C FERNEY-VOLTAIRE   

LYON NÉERLANDAISE 0010072Y Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE   

LYON POLONAISE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON POLONAISE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

LYON POLONAISE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON PORTUGAISE 0693318G École de la Cité scolaire inter
nationale E LYON   

LYON PORTUGAISE 0693479G Collège de la Cité scolaire inter
nationale C LYON   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

LYON PORTUGAISE 0693446W Lycée de la Cité scolaire inter
nationale L LYON   

LYON SUÉDOISE 0010896U Collège international C FERNEY-VOLTAIRE   

LYON SUÉDOISE 0010072Y Lycée international L FERNEY-VOLTAIRE   

MONTPELLIER ALLEMANDE 0341678P École Charles Dickens E MONTPELLIER   

MONTPELLIER ALLEMANDE 0341277D Collège Les Aiguerelles C MONTPELLIER   

MONTPELLIER ALLEMANDE 0300059B Collège Jules Verne C NIMES 2022  

MONTPELLIER AMÉRICAINE 0341877F École élémentaire Charles Bau
delaire E MONTPELLIER   

MONTPELLIER AMÉRICAINE 0340518D École élémentaire Jean Sibelius 
Pottier E MONTPELLIER   

MONTPELLIER AMÉRICAINE 0341030K Collège Camille Claudel C MONTPELLIER   

MONTPELLIER AMÉRICAINE 0340955D Collège Simone Veil C MONTPELLIER   

MONTPELLIER AMÉRICAINE 0340040J Lycée international Jules 
Guesde L MONTPELLIER   

MONTPELLIER ARABE 0340040J Lycée international Jules 
Guesde L MONTPELLIER   

MONTPELLIER ARABE 0341276C Collège Louis Germain C SAINT-JEAN-DE-VÉDAS   

MONTPELLIER CHINOISE 0342315G École Chengdu E MONTPELLIER   

MONTPELLIER CHINOISE 0342412M École primaire Benoïte Groult E MONTPELLIER   

MONTPELLIER CHINOISE 0340515A École Sun Yat Sen E MONTPELLIER   

MONTPELLIER CHINOISE 0340051W Collège Fontcarrade C MONTPELLIER   

MONTPELLIER CHINOISE 0342131G Collège François Rabelais C MONTPELLIER   

MONTPELLIER CHINOISE 0340040J Lycée international Jules 
Guesde L MONTPELLIER   

MONTPELLIER ESPAGNOLE 0342344N École André Malraux E MONTPELLIER   

MONTPELLIER ESPAGNOLE 0341421K Collège Joffre C MONTPELLIER   

MONTPELLIER ESPAGNOLE 0340038G Lycée Joffre L MONTPELLIER   

NANCY-METZ ALLEMANDE 0572930A Collège de l'Institution Ste- 
Chrétienne C SARREGUEMINES   

NANCY-METZ AMÉRICAINE 0572757M Lycée général et technologique 
Georges de la Tour L METZ 2024 x 

NANCY-METZ AMÉRICAINE 0541995A Collège de l'ensemble scolaire 
Notre-Dame/ St-Sigisbert C NANCY   

NANCY-METZ AMÉRICAINE 0541318P Lycée de l'ensemble scolaire 
Notre-Dame/ St-Sigisbert L NANCY   

NANCY-METZ BRITANNIQUE 0540039Z Lycée international Jeanne 
d'Arc L NANCY   

NANTES AMÉRICAINE 0442074R École élémentaire Anatole de 
Monzie E NANTES   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

NANTES AMÉRICAINE 0442765S Lycée Nelson Mandela L NANTES   

NANTES BRITANNIQUE 0441822S Collège de la Cité scolaire Grand 
Air C LA BAULE   

NANTES BRITANNIQUE 0440012Z Lycée de la Cité scolaire Grand 
Air L LA BAULE   

NANTES BRITANNIQUE 0440049P Collège Aristide Briand C NANTES   

NANTES BRITANNIQUE 0441932L Collège Blanche de Castille C NANTES 2021  

NANTES BRITANNIQUE 0440154D Lycée Blanche de Castille L NANTES   

NICE ALLEMANDE 0061388B École des Sartoux E VALBONNE   

NICE ALLEMANDE 0062011D Collège international C VALBONNE   

NICE ALLEMANDE 0061642C Lycée international L VALBONNE   

NICE AMÉRICAINE 0062056C Collège César C ROQUEFORT-LES-PINS   

NICE AMÉRICAINE 0061642C Lycée international L VALBONNE   

NICE ARABE 0060335G École Auber E NICE   

NICE ARABE 0060085K Collège international Joseph 
Vernier C NICE   

NICE ARABE 0060030A Lycée général Masséna L NICE   

NICE BRITANNIQUE 0061670H Collège de l'Éganaude C BIOT   

NICE BRITANNIQUE 0061459D Collège de l'Institut Fénelon C GRASSE   

NICE BRITANNIQUE 0060674A Lycée de l'Institut Fénelon L GRASSE   

NICE BRITANNIQUE 0062024T École des trois collines E MOUGINS   

NICE BRITANNIQUE 0061388B École des Sartoux E VALBONNE   

NICE BRITANNIQUE 0062011D Collège international C VALBONNE   

NICE BRITANNIQUE 0061925K Collège Niki de Saint Phalle C VALBONNE   

NICE CHINOISE 0060392U École Roméo 2 E NICE   

NICE CHINOISE 0060085K Collège international Joseph 
Vernier C NICE 2022  

NICE CHINOISE 0062011D Collège international C VALBONNE   

NICE CHINOISE 0061642C Lycée international L VALBONNE   

NICE ESPAGNOLE 0062011D Collège international C VALBONNE   

NICE ESPAGNOLE 0061642C Lycée international L VALBONNE   

NICE ITALIENNE 0061670H Collège de l'Éganaude C BIOT   

NICE ITALIENNE 0060391T École Roméo 1 E NICE   

NICE ITALIENNE 0060085K Collège international Joseph 
Vernier C NICE   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

NICE ITALIENNE 0061590W École de Garbejaire E VALBONNE   

NICE ITALIENNE 0062011D Collège international C VALBONNE   

NICE ITALIENNE 0061925K Collège Niki de Saint Phalle C VALBONNE   

NICE ITALIENNE 0061642C Lycée international L VALBONNE   

NICE PORTUGAISE 0060335G École Auber E NICE   

NICE PORTUGAISE 0060085K Collège international Joseph 
Vernier C NICE   

NICE PORTUGAISE 0060030A Lycée général Masséna L NICE   

NICE RUSSE 0060367S École Ronchèse E NICE   

NICE RUSSE 0060085K Collège international Joseph 
Vernier C NICE   

NICE RUSSE 0061642C Lycée international L VALBONNE   

NORMANDIE ALLEMANDE 0270107V École primaire Jean Macé E EVREUX  x 

NORMANDIE ALLEMANDE 0271173D Collège Jean Rostand C EVREUX 2022 x 

NORMANDIE ALLEMANDE 0271579V Lycée général et technologique 
Léopold Sédar Senghor L EVREUX 2022 x 

NORMANDIE BRITANNIQUE 0141376V École Henri Brunet E CAEN   

NORMANDIE BRITANNIQUE 0141313B Collège Henri Brunet C CAEN   

NORMANDIE BRITANNIQUE 0141796B Lycée Salvador Allende L HÉROUVILLE SAINT- 
CLAIR   

NORMANDIE BRITANNIQUE 0762564Z Collège de l'Institution Saint- 
Joseph C LE HAVRE   

NORMANDIE BRITANNIQUE 0761710W Lycée de l'Institution Saint- 
Joseph L LE HAVRE   

NORMANDIE BRITANNIQUE 0760096S Lycée Gustave Flaubert L ROUEN   

NOUVELLE-CALEDO
NIE AUSTRALIENNE 9830681Y Collège de Dumbéa sur mer 1 C DUMBEA décembre 

2020  

NOUVELLE-CALEDO
NIE AUSTRALIENNE 9830557N Lycée du Grand Nouméa L DUMBEA 2023 x 

NOUVELLE-CALEDO
NIE AUSTRALIENNE 9830649N Collège de Tuband C NOUMEA décembre 

2020  

NOUVELLE-CALEDO
NIE AUSTRALIENNE 9830002K Lycée général et technologique 

Lapérouse L NOUMEA 2023 x 

ORLÉANS-TOURS AMÉRICAINE 0371031V Saint-Denis International School E LOCHES   

ORLÉANS-TOURS AMÉRICAINE 0371329U Saint-Denis International School C LOCHES 2022  

ORLÉANS-TOURS AMÉRICAINE 0370737A Saint-Denis International School L LOCHES 2021  

ORLÉANS-TOURS BRITANNIQUE 0450285R École Guillaume Apollinaire E ORLÉANS   

ORLÉANS-TOURS BRITANNIQUE 0450053N Collège Dunois C ORLÉANS   

ORLÉANS-TOURS BRITANNIQUE 0450050K Lycée Jean Zay L ORLÉANS   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

PARIS ALLEMANDE 0752645T École élémentaire Lafayette E PARIS   

PARIS ALLEMANDE 0752553T Collège international Honoré de 
Balzac C PARIS   

PARIS ALLEMANDE 0750705J Lycée international Honoré de 
Balzac L PARIS   

PARIS AMÉRICAINE 0750206S École élémentaire privée Jean
nine Manuel E PARIS   

PARIS AMÉRICAINE 0752935H Collège privé Jeannine Manuel C PARIS   

PARIS AMÉRICAINE 0753598D Collège Sévigné L PARIS   

PARIS AMÉRICAINE 0753874D Lycée général privé Jeannine 
Manuel L PARIS   

PARIS ARABE 0752642P École élémentaire d'application 
du Bd Bessières E PARIS   

PARIS ARABE 0752539C Collège Claude Monet C PARIS   

PARIS ARABE 0752553T Collège international Honoré de 
Balzac C PARIS   

PARIS ARABE 0750683K Lycée général Claude Monet L PARIS 2023  

PARIS ARABE 0750705J Lycée international Honoré de 
Balzac L PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0752527P Cité scolaire Montaigne C PARIS 2022  

PARIS BRITANNIQUE 0752546K Collège Camille Sée C PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0752553T Collège international Honoré de 
Balzac C PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0752557X Collège Maurice Ravel C PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0752536Z Collège Voltaire C PARIS 2025 x 

PARIS BRITANNIQUE 0752937K École active bilingue Etoile L PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0750694X Lycée Camille Sée L PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0750705J Lycée international Honoré de 
Balzac L PARIS   

PARIS BRITANNIQUE 0750715V Lycée Maurice Ravel L PARIS 2021  

PARIS CHINOISE 0751144L École élémentaire Longchamp E PARIS   

PARIS CHINOISE 0755440F École élémentaire Tour d'Au
vergne E PARIS   

PARIS CHINOISE 0750874T École Emile Levassor E PARIS   

PARIS CHINOISE 0752540D Collège Gabriel Fauré C PARIS   

PARIS CHINOISE 0752532V Collège Jacques Decour C PARIS 2021  

PARIS CHINOISE 0752548M Collège Janson de Sailly C PARIS   

PARIS CHINOISE 0752550P Collège Jean de La Fontaine C PARIS 2024  

PARIS CHINOISE 0750683K Lycée Claude Monet L PARIS   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

PARIS CHINOISE 0750668U Lycée général Jacques Decour L PARIS 2024 x 

PARIS CHINOISE 0750699C Lycée Janson de Sailly L PARIS   

PARIS ESPAGNOLE 0752553T Collège international Honoré de 
Balzac C PARIS   

PARIS ESPAGNOLE 0750705J Lycée international Honoré de 
Balzac L PARIS   

PARIS ITALIENNE 0751234J École Vicq D'Azir E PARIS   

PARIS ITALIENNE 0752546K Collège Camille Sée C PARIS 2025 x 

PARIS ITALIENNE 0752553T Collège international Honoré de 
Balzac C PARIS   

PARIS ITALIENNE 0750705J Lycée international Honoré de 
Balzac L PARIS   

PARIS JAPONAISE 0751156Z École primaire d'application 
Michel Ange E PARIS   

PARIS JAPONAISE 0752550P Collège Jean de La Fontaine C PARIS   

PARIS JAPONAISE 0750702F Lycée Jean de La Fontaine L PARIS   

PARIS POLONAISE 0752527P Collège Montaigne C PARIS   

PARIS POLONAISE 0750657G Lycée Montaigne L PARIS   

PARIS PORTUGAISE 0752553T Collège international Honoré de 
Balzac C PARIS   

PARIS PORTUGAISE 0752527P Collège Montaigne C PARIS   

PARIS PORTUGAISE 0750705J Lycée international Honoré de 
Balzac L PARIS   

PARIS PORTUGAISE 0750657G Lycée Montaigne L PARIS   

PARIS RUSSE 0751143K École Littré E PARIS   

POITIERS CHINOISE 0861223M Lycée pilote innovant interna
tional L JAUNAY-MARIGNY   

REIMS ALLEMANDE 0510631J École élémentaire Jules Ferry E CHÂLONS-EN-CHAM
PAGNE   

REIMS ALLEMANDE 0510011K Collège Perrot d'Ablancourt C CHÂLONS-EN-CHAM
PAGNE   

REIMS BRITANNIQUE 0511695R École élémentaire Europe- 
Adriatique E REIMS   

REIMS BRITANNIQUE 0511085C Collège Robert Schuman C REIMS   

REIMS BRITANNIQUE 0511926S Lycée Marc Chagall L REIMS   

RENNES ALLEMANDE 0291594A Collège de L'Harteloire C BREST 2024  

RENNES AMÉRICAINE 0351502T École Saint-Vincent-Providence E RENNES   

RENNES AMÉRICAINE 0352069J Collège Saint-Vincent-Provi
dence C RENNES   

RENNES AMÉRICAINE 0350776D Lycée Saint-Vincent-Providence L RENNES   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

RENNES AMÉRICAINE 0560223N Collège Antoine de Saint-Exu
péry C VANNES 2024  

RENNES AMÉRICAINE 0560051B Lycée Alain-René Lesage L VANNES   

RENNES BRITANNIQUE 0291868Y Collège Sainte-Anne C BREST   

RENNES BRITANNIQUE 0290338K Lycée Sainte-Anne L BREST   

RENNES BRITANNIQUE 0352207J École Jean Moulin E RENNES   

RENNES BRITANNIQUE 0350895H Collège Rosa Parks C RENNES   

RENNES BRITANNIQUE 0352009U Lycée Victor et Hélène Basch L RENNES   

RENNES CHINOISE 0350638D École élémentaire publique 
Carle Bahon E RENNES  x 

RENNES CHINOISE 0352140L École Jules Ferry E RENNES   

RENNES CHINOISE 0350635A École Poterie E RENNES   

RENNES CHINOISE 0351796M Collège Emile Zola C RENNES   

RENNES CHINOISE 0350965J Collège Le Landry C RENNES 2024  

RENNES CHINOISE 0350024L Lycée Émile Zola L RENNES   

RENNES ESPAGNOLE 0291824A Collège Les Quatre Moulins C BREST   

RENNES ESPAGNOLE 0290008B Lycée Amiral Ronarc'h L BREST   

STRASBOURG ALLEMANDE 0672461L École du Conseil des XV E STRASBOURG   

STRASBOURG ALLEMANDE 0672269C École primaire internationale 
Robert Schuman E STRASBOURG   

STRASBOURG ALLEMANDE 0671915T Collège international de l'Espla
nade C STRASBOURG   

STRASBOURG ALLEMANDE 0671909L Collège Vauban C STRASBOURG   

STRASBOURG ALLEMANDE 0670081Z Lycée international des Ponton
niers L STRASBOURG   

STRASBOURG BRITANNIQUE 0672461L École du Conseil des XV E STRASBOURG   

STRASBOURG BRITANNIQUE 0672269C 
École élémentaire publique 

internationale Robert Schu
man 

E STRASBOURG   

STRASBOURG BRITANNIQUE 0671915T Collège international de l'Espla
nade C STRASBOURG   

STRASBOURG BRITANNIQUE 0670081Z Lycée international des Ponton
niers L STRASBOURG   

STRASBOURG CORÉENNE 0671909L Collège Vauban C STRASBOURG 2021  

STRASBOURG ESPAGNOLE 0672269C 
École élémentaire publique 

internationale Robert Schu
man 

E STRASBOURG   

STRASBOURG ESPAGNOLE 0671915T Collège international de l'Espla
nade C STRASBOURG   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

STRASBOURG ESPAGNOLE 0670081Z Lycée international des Ponton
niers L STRASBOURG   

STRASBOURG ITALIENNE 0672269C 
École élémentaire publique 

internationale Robert Schu
man 

E STRASBOURG   

STRASBOURG ITALIENNE 0671915T Collège international de l'Espla
nade C STRASBOURG   

STRASBOURG ITALIENNE 0670081Z Lycée international des Ponton
niers L STRASBOURG   

STRASBOURG POLONAISE 0672461L École du Conseil des XV E STRASBOURG   

STRASBOURG POLONAISE 0671909L Collège Vauban C STRASBOURG   

STRASBOURG POLONAISE 0670081Z Lycée international des Ponton
niers L STRASBOURG   

STRASBOURG PORTUGAISE 0671909L Collège Vauban C STRASBOURG 2021  

STRASBOURG RUSSE 0670081Z Lycée international des Ponton
niers L STRASBOURG   

TOULOUSE BRITANNIQUE 0312973N École élémentaire publique 
Simone Veil E COLOMIERS  x 

TOULOUSE BRITANNIQUE 0312092F Collège Victor Hugo C COLOMIERS   

TOULOUSE BRITANNIQUE 0312093G Lycée Victor Hugo L COLOMIERS   

TOULOUSE BRITANNIQUE 0312077P École Michelet E TOULOUSE   

TOULOUSE ESPAGNOLE 0312077P École Michelet E TOULOUSE   

TOULOUSE ESPAGNOLE 0311631E Collège Michelet C TOULOUSE   

TOULOUSE ESPAGNOLE 0310041B Lycée Saint-Sernin L TOULOUSE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0920409V École élémentaire Rouget de 
Lisle E COURBEVOIE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0921496B Collège Georges Pompidou C COURBEVOIE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0781145W École Charles Bouvard E FOURQUEUX   

VERSAILLES ALLEMANDE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0780714C Collège des Hauts Grillets C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ALLEMANDE 0921607X École Croix-Bosset E SÈVRES   

VERSAILLES ALLEMANDE 0921244C Collège de Sèvres C SÈVRES   

VERSAILLES ALLEMANDE 0920802X Lycée Jean-Pierre Vernant L SÈVRES   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0922100H École André Malraux E COURBEVOIE   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

VERSAILLES AMÉRICAINE 0922020W Collège Les Renardières C COURBEVOIE 2022  

VERSAILLES AMÉRICAINE 0781587B Collège de l'Ermitage C MAISONS-LAFFITTE   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0783283V Lycée de l'Ermitage L MAISONS-LAFFITTE   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0781119T École Schnapper E SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0781204K Collège Marcel Roby C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES AMÉRICAINE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ARABE 0922100H École André Malraux E COURBEVOIE   

VERSAILLES ARABE 0922020W Collège Les Renardières C COURBEVOIE   

VERSAILLES ARABE 0922615T Lycée Lucie Aubrac L COURBEVOIE   

VERSAILLES ARABE 0950894F Collège Jean-Claude Chabanne C PONTOISE 2025 x 

VERSAILLES BRITANNIQUE 0920395E École Point du Jour E BOULOGNE-BILLAN
COURT   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780521T École Louis Blériot E BUC   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780715D Collège Martin Luther King C BUC   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0783548H Lycée franco-allemand L BUC   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0920689Z Collège Jean Moulin C CHAVILLE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0922475R École élémentaire Pierre de 
Ronsard E COURBEVOIE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0922578C Collège Seurat C COURBEVOIE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0922615T Lycée Lucie Aubrac L COURBEVOIE 2021  

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780859K École Louis Pasteur E LA-CELLE-ST-CLOUD   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780504Z Collège Louis Pasteur C LA-CELLE-ST-CLOUD   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0782822U Lycée Corneille L LA-CELLE-ST-CLOUD   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0781966N École Félix Eboué-Wilson E LE PECQ   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0782251Y École Jehan Alain E LE PECQ   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780263M Collège Pierre et Marie Curie C LE PECQ   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780179W Collège Jean-Baptiste de la 
Quintinye C NOISY-LE-ROI   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0951156R École élémentaire L'Hermitage E PONTOISE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0950894F Collège Jean-Claude Chabanne C PONTOISE   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

VERSAILLES BRITANNIQUE 0950649P Lycée Camille Pissarro L PONTOISE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0920700L Collège Charles Gounod C SAINT-CLOUD 2021  

VERSAILLES BRITANNIQUE 0921591E Collège Emile Verhaeren C SAINT-CLOUD 2022  

VERSAILLES BRITANNIQUE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0780714C Collège des Hauts Grillets C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0920721J École Gambetta A E SÈVRES   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0921244C Collège de Sèvres C SÈVRES   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0920802X Lycée Jean-Pierre Vernant L SÈVRES   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0783295H Collège du Sacré Cœur C VERSAILLES   

VERSAILLES BRITANNIQUE 0783351U Lycée Notre-Dame du Grand
champ L VERSAILLES   

VERSAILLES CHINOISE 0920235F École élémentaire Alphonse de 
Lamartine E COURBEVOIE   

VERSAILLES CHINOISE 0921550K Collège Alfred de Vigny C COURBEVOIE   

VERSAILLES CHINOISE 0922615T Lycée Lucie Aubrac L COURBEVOIE 2021  

VERSAILLES CHINOISE 0780153T École Jean Moulin E SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES CHINOISE 0780714C Collège des Hauts Grillets C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES CHINOISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES CORÉENNE 0920427P École élémentaire Armand Sil
vestre E COURBEVOIE   

VERSAILLES CORÉENNE 0922523T Collège les Bruyères C COURBEVOIE   

VERSAILLES DANOISE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES DANOISE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES DANOISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ESPAGNOLE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES ESPAGNOLE 0781119T École Schnapper E SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ESPAGNOLE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

VERSAILLES ESPAGNOLE 0781204K Collège Marcel Roby C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ESPAGNOLE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ITALIENNE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES ITALIENNE 0780714C Collège des Hauts Grillets C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ITALIENNE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES ITALIENNE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES JAPONAISE 0922424K École élémentaire La Bruyère E COURBEVOIE   

VERSAILLES JAPONAISE 0921496B Collège Georges Pompidou C COURBEVOIE 2024  

VERSAILLES JAPONAISE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES JAPONAISE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES JAPONAISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES NÉERLANDAISE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES NÉERLANDAISE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES NÉERLANDAISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES NORVÉGIENNE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES NORVÉGIENNE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES NORVÉGIENNE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES POLONAISE 0780947F École Marie Curie E SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES POLONAISE 0780714C Collège des Hauts Grillets C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES POLONAISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES PORTUGAISE 0920689Z Collège Jean Moulin C CHAVILLE 
fermeture 
classe de 
troisième  

VERSAILLES PORTUGAISE 0783272H École Normandie Niemen E LE PECQ   

VERSAILLES PORTUGAISE 0780263M Collège Pierre et Marie Curie C LE PECQ   

VERSAILLES PORTUGAISE 0920747M École élémentaire Les Coteaux E SAINT-CLOUD   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Académie Section UAI Etablissement 

N
iv

ea
u

 (
1)

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

VERSAILLES PORTUGAISE 0921591E Collège Emile Verhaeren C SAINT-CLOUD 

ouverture 
classe de 
troisième 

2022  

VERSAILLES PORTUGAISE 0920801W Lycée Alexandre Dumas L SAINT-CLOUD   

VERSAILLES PORTUGAISE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES PORTUGAISE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES PORTUGAISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES RUSSE 0781204K Collège Marcel Roby C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE 2021  

VERSAILLES RUSSE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES SUÉDOISE 0781129D École élémentaire du Lycée 
international E SAINT-GERMAIN-EN- 

LAYE   

VERSAILLES SUÉDOISE 0783547G Collège international C SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE   

VERSAILLES SUÉDOISE 0783549J Lycée international L SAINT-GERMAIN-EN- 
LAYE    

Etablissements à l'étranger 

Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

AFRIQUE DU SUD AMÉRICAINE 3030002F Lycée français Jules Verne E JOHANNESURG  x 

AFRIQUE DU SUD AMÉRICAINE 3030002F Lycée français Jules Verne C JOHANNNESBURG   

AFRIQUE DU SUD AMÉRICAINE 3030002F Lycée français Jules Verne L JOHANNNESBURG   

ALGÉRIE ARABE 3520064G Lycée international Alexandre 
Dumas C ALGER 2025 x 

ALGÉRIE ARABE 3520064G Lycée international Alexandre 
Dumas L ALGER   

ALLEMAGNE ALLEMANDE 1090009T Lycée français Victor Hugo C FRANCFORT-SUR-LE- 
MAIN   

ALLEMAGNE AMÉRICAINE 1090010U Lycée français de Düsseldorf E DUSSELDORF  x 

ANDORRE (Délégation 
à l'enseignement 
français) 

AMÉRICAINE 1300023U 
Lycée général et technologique 

Comte de Foix (Académie de 
Montpellier) 

L ANDORRE LA VIEILLE 2024 x 

ARABIE SAOUDITE AMÉRICAINE 2010002K École française internationale 
de Djeddah C DJEDDAH 2024  

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

AUSTRALIE BRITANNIQUE 5010004G 
Lycée Condorcet, the interna

tional French school of Syd
ney 

E SYDNEY   

AUSTRALIE BRITANNIQUE 5010004G 
Lycée Condorcet, the interna

tional French school of Syd
ney 

C SYDNEY 2023  

AUSTRALIE BRITANNIQUE 5010004G 
Lycée Condorcet, the interna

tional French school of Syd
ney 

L SYDNEY 2022  

AUTRICHE ALLEMANDE 1100002E Lycée français de Vienne E VIENNE   

AUTRICHE ALLEMANDE 1100002E Lycée français de Vienne C VIENNE   

BELGIQUE ALLEMANDE 1310002R Lycée Jean Monnet E BRUXELLES   

BELGIQUE ALLEMANDE 1310002R Lycée Jean Monnet C BRUXELLES   

BELGIQUE ALLEMANDE 1310002R Lycée Jean Monnet L BRUXELLES 2021  

BELGIQUE BRITANNIQUE 1310035B Lycée français international E ANVERS   

BELGIQUE BRITANNIQUE 1310002R Lycée français Jean Monnet E BRUXELLES  x 

BELGIQUE BRITANNIQUE 1310002R Lycée français Jean Monnet C BRUXELLES   

BELGIQUE BRITANNIQUE 1310002R Lycée français Jean Monnet L BRUXELLES   

BELGIQUE NÉERLANDAISE 1310035B Lycée français international E ANVERS   

BRÉSIL BRÉSILIENNE 4160005V Lycée Molière E RIO DE JANEIRO   

BRÉSIL BRÉSILIENNE 4160005V Lycée Molière C RIO DE JANEIRO   

BRÉSIL BRÉSILIENNE 4160005V Lycée Molière L RIO DE JANEIRO   

BRÉSIL BRÉSILIENNE 4160006W Lycée Pasteur E SAO PAULO   

BRÉSIL BRÉSILIENNE 4160006W Lycée Pasteur C SAO PAULO   

BRÉSIL BRÉSILIENNE 4160006W Lycée Pasteur L SAO PAULO   

CAMBODGE AMÉRICAINE 2340001E Lycée français René Descartes E PHNOM PENH  x 

CAMEROUN BRITANNIQUE 3220001B Lycée français Dominique Savio 
de Douala E DOUALA   

CANADA AMÉRICAINE 4010006C Lycée Louis Pasteur E CALGARY  x 

CANADA AMÉRICAINE 4010005B Lycée Paul Claudel d'Ottawa E OTTAWA   

CANADA AMÉRICAINE 4010005B Lycée Paul Claudel d'Ottawa C OTTAWA 2021  

CANADA AMÉRICAINE 4010005B Lycée Paul Claudel d'Ottawa L OTTAWA 2022  

CANADA AMÉRICAINE 4010010G Lycée français de Toronto E TORONTO   

CANADA AMÉRICAINE 4010010G Lycée français de Toronto C TORONTO   

CANADA AMÉRICAINE 4010010G Lycée français de Toronto L TORONTO   

CHINE AMÉRICAINE 2160011N Lycée français international 
Victor Segalen E HONG-KONG   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

CHINE AMÉRICAINE 2160011N Lycée français international 
Victor Segalen C HONG-KONG   

CHINE AMÉRICAINE 2160011N Lycée français international 
Victor Segalen L HONG-KONG   

CHINE AMÉRICAINE 2160010M Lycée français de Shanghaï E SHANGHAI   

CHINE AMÉRICAINE 2160010M Lycée français de Shanghaï C SHANGHAI   

CHINE AMÉRICAINE 2160010M Lycée français de Shanghaï L SHANGHAI   

CHINE BRITANNIQUE 2160001C Lycée français international 
Charles de Gaulle de Pékin E PÉKIN   

CHINE BRITANNIQUE 2160001C Lycée français international 
Charles de Gaulle de Pékin C PÉKIN   

CHINE BRITANNIQUE 2160001C Lycée français international 
Charles de Gaulle de Pékin L PÉKIN 2021  

CHINE CHINOISE 2160001C Lycée français international 
Charles de Gaulle de Pékin E PÉKIN   

CHINE CHINOISE 2160001C Lycée français international 
Charles de Gaulle de Pékin C PÉKIN   

CHINE CHINOISE 2160001C Lycée français international 
Charles de Gaulle de Pékin L PÉKIN   

CHINE CHINOISE 2160010M Lycée français de Shanghaï E SHANGHAI   

CHINE CHINOISE 2160010M Lycée français de Shanghaï C SHANGHAI   

CHINE CHINOISE 2160010M Lycée français de Shanghaï L SHANGHAI   

CÔTE D'IVOIRE AMÉRICAINE 3260065Z Lycée français Blaise Pascal E ABIDJAN   

CÔTE D'IVOIRE AMÉRICAINE 3260065Z Lycée français Blaise Pascal C ABIDJAN   

CÔTE D'IVOIRE AMÉRICAINE 3260065Z Lycée français Blaise Pascal L ABIDJAN 2023  

CROATIE BRITANNIQUE 1190001E École française de Zagreb - 
Eurocampus C ZAGREB 2023  

CUBA ESPAGNOLE 4070001P École française E LA HAVANE  x 

CUBA ESPAGNOLE 4070001P École française C LA HAVANE 2022 x 

ÉMIRATS ARABES 
UNIS AMÉRICAINE 2470003L Lycée français Theodore Monod 

d'Abu Dhabi E ABU DHABI   

ÉMIRATS ARABES 
UNIS AMÉRICAINE 2470003L Lycée français Theodore Monod 

d'Abu Dhabi C ABU DHABI 2023 x 

ÉMIRATS ARABES 
UNIS AMÉRICAINE 2470004M Lycée français international de 

l'AFLEC C DUBAÏ   

ÉMIRATS ARABES 
UNIS AMÉRICAINE 2470004M Lycée français international de 

l'AFLEC L DUBAÏ   

ÉMIRATS ARABES 
UNIS BRITANNIQUE 2470001J Lycée Louis Massignon E ABU DHABI   

ÉMIRATS ARABES 
UNIS BRITANNIQUE 247002K Lycée français international 

Georges Pompidou E DUBAÏ   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

ÉMIRATS ARABES 
UNIS BRITANNIQUE 247002K Lycée français international 

Georges Pompidou C DUBAÏ 2023  

ÉMIRATS ARABES 
UNIS BRITANNIQUE 247002K Lycée français international 

Georges Pompidou L DUBAÏ   

ÉQUATEUR AMÉRICAINE 4200001U Lycée franco-équatorien La 
Condamine E QUITO  x 

ESPAGNE ESPAGNOLE 1340024Y Lycée français - MLF E PALMA DE MAJORQUE   

ESPAGNE ESPAGNOLE 1340024Y Lycée français - MLF C PALMA DE MAJORQUE   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040019A École bilingue de Berkeley MLF E BERKELEY   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040019A École bilingue de Berkeley MLF C BERKELEY  x 

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040021C Lycée Rochambeau - The 
French International School E BETHESDA, WASHING

TON DC   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040021C Lycée Rochambeau - The 
French International School C BETHESDA, WASHING

TON DC 2023  

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040021C Lycée Rochambeau - The 
French International School L BETHESDA, WASHING

TON DC   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040012T Lycée international de Boston E BOSTON   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040012T Lycée international de Boston L BOSTON   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040044C Lycée français de Chicago E CHICAGO   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040044C Lycée français de Chicago C CHICAGO   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040044C Lycée français de Chicago L CHICAGO   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040011S Section française d'Awty Inter
national school L HOUSTON   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040037V Lycée international de Los 
Angeles (LILA) E LOS ANGELES   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040037V Lycée international de Los 
Angeles (LILA) C LOS ANGELES   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040037V Lycée international de Los 
Angeles (LILA) L LOS ANGELES   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040051K École bilingue de Nouvelle- 
Orléans E NEW ORLEANS   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040004J Lycée français L NEW YORK   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040014V Lycée franco-américain de New 
York (FASNY) L NEW YORK   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040017Y Lycée français de San Francisco E SAN FRANCISCO   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040017Y Lycée français de San Francisco C SAN FRANCISCO 2021  

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040017Y Lycée français de San Francisco L SAN FRANCISCO   

ÉTATS-UNIS AMÉRICAINE 4040018Z Lycée international franco-amé
ricain (LIFA) L SAN FRANCISCO   

GHANA BRITANNIQUE 3290001N Lycée français Jacques Prévert 
d 'Accra E ACCRA   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

GHANA BRITANNIQUE 3290001N Lycée français Jacques Prévert 
d 'Accra C ACCRA 2022  

GHANA BRITANNIQUE 3290001N Lycée français Jacques Prévert 
d 'Accra L ACCRA 2023  

GRÈCE BRITANNIQUE 1260002T Lycée franco-hellénique Eugène 
Delacroix C ATHENES   

GRÈCE BRITANNIQUE 1260002T Lycée franco-hellénique Eugène 
Delacroix L ATHENES   

GUINÉE AMÉRICAINE 3300001H Lycée français Albert Camus E CONAKRY   

GUINÉE AMÉRICAINE 3300001H Lycée français Albert Camus C CONAKRY   

GUINÉE AMÉRICAINE 3300001H Lycée français Albert Camus L CONAKRY 2023  

INDE BRITANNIQUE 2230003S Lycée français de Delhi E NEW DELHI  x 

INDE BRITANNIQUE 2230002R Lycée français de Pondichéry E PONDICHERY   

INDONÉSIE AMÉRICAINE 2310003Y Lycée français Louis-Charles 
Damais E JAKARTA   

IRLANDE AMÉRICAINE 1360002N Lycée français d'Irlande E DUBLIN   

IRLANDE AMÉRICAINE 1360002N Lycée français d'Irlande L DUBLIN   

ITALIE BRITANNIQUE 1270013Z Lycée français international 
Jean Giono E TURIN   

ITALIE ITALIENNE 1270014A Lycée Victor Hugo - MLF de 
Florence E FLORENCE   

ITALIE ITALIENNE 1270014A Lycée Victor Hugo - MLF de 
Florence C FLORENCE 2022  

ITALIE ITALIENNE 1270007T Lycée Chateaubriand E ROME  x 

JAPON AMÉRICAINE 2170001X Lycée francais international de 
Tokyo C TOKYO 2022  

JAPON AMÉRICAINE 2170001X Lycée français international de 
Tokyo L TOKYO   

JAPON JAPONAISE 2170001X Lycée français international de 
Tokyo L TOKYO   

KENYA BRITANNIQUE 3320001X Lycée Denis Diderot E NAIROBI   

KENYA BRITANNIQUE 3320001X Lycée Denis Diderot C NAIROBI   

KENYA BRITANNIQUE 3320001X Lycée Denis Diderot L NAIROBI   

LIBAN ARABE 2050007U Collège Protestant L BEYROUTH   

LIBAN ARABE 2050012Z Lycée Verdun L BEYROUTH   

LIBAN ARABE 2050006T Grand Lycée Franco-libanais 
MLF Achrafieh-Beyrouth C BEYROUTH - ACHRAFIEH 2025 x 

LIBAN ARABE 2050006T Grand Lycée Franco-libanais 
MLF Achrafieh-Beyrouth L BEYROUTH - ACHRAFIEH   

LIBAN ARABE 2050008V 
Lycée Franco-libanais MLF 

Alphonse-de-Lamartine de 
Tripoli 

L TRIPOLI 2023  

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

LUXEMBOURG ALLEMANDE 1370003J Vauban École et Lycée français 
de Luxembourg E LUXEMBOURG   

LUXEMBOURG ALLEMANDE 1370003J Vauban École et Lycée français 
de Luxembourg C LUXEMBOURG   

LUXEMBOURG ALLEMANDE 1370003J Vauban École et Lycée français 
de Luxembourg L LUXEMBOURG   

LUXEMBOURG BRITANNIQUE 1370003J Vauban École et Lycée français 
de Luxembourg E LUXEMBOURG   

LUXEMBOURG BRITANNIQUE 1370003J Vauban École et Lycée français 
de Luxembourg C LUXEMBOURG   

LUXEMBOURG BRITANNIQUE 1370003J Vauban École et Lycée français 
de Luxembourg L LUXEMBOURG   

MADAGASCAR BRITANNIQUE 3330004V Lycée français C TANANARIVE   

MALAISIE BRITANNIQUE 2270001T Lycée français Henri Fauconnier E KUALA LUMPUR   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500049B Lycée français - OSUI E AGADIR   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500049B Lycée français - OSUI C AGADIR   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500049B Lycée français - OSUI L AGADIR   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500039R Collège Anatole France C CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500057K Collège-Lycée Léon l'Africain E CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500057K Collège-Lycée Léon l'Africain C CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500057K Collège-Lycée Léon l'Africain L CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500044W École Al Jabr C CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500044W École Al Jabr L CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500061P École française internationale C CASABLANCA 2021 x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500056J École internationale C CASABLANCA 2021 x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500056J École internationale L CASABLANCA 2021 x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500055H Groupe scolaire La Résidence E CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500055H Groupe scolaire La Résidence C CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500055H Groupe scolaire La Résidence L CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500045X Groupe scolaire Louis Massi
gnon E CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500045X Groupe scolaire Louis Massi
gnon C CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500045X Groupe scolaire Louis Massi
gnon L CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500002A Lycée Lyautey C CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500002A Lycée Lyautey L CASABLANCA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500027C Lycée OSUI Jean Charcot E EL JADIDA   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500027C Lycée OSUI Jean Charcot C EL JADIDA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500027C Lycée OSUI Jean Charcot L EL JADIDA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500058L Groupe scolaire OSUI Eric 
Tabarly E ESSAOUIRA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500008G Groupe scolaire Jean de La 
Fontaine C FÈS   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500009H Groupe scolaire unifié Honoré 
de Balzac E KÉNITRA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500009H Groupe scolaire unifié Honoré 
de Balzac C KÉNITRA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500054G Groupe scolaire OSUI Jacques 
Majorelle E MARRAKECH   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500054G Groupe scolaire OSUI Jacques 
Majorelle C MARRAKECH   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500010J Lycée Victor Hugo C MARRAKECH   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500010J Lycée Victor Hugo L MARRAKECH   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500004C Lycée Paul Valéry C MEKNES   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500004C Lycée Paul Valéry L MEKNES   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500011K Groupe scolaire Claude Monet C MOHAMMÉDIA   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500063S Groupe scolaire Sandrinéo C OUJDA 2021 x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 350001SH Collège Royal C RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 350001SH Collège Royal L RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500053F Collège Saint-Exupéry C RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500028D École Albert Camus E RABAT  x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500064T École Ismahane de Rabat C RABAT 2021 x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500064T École Ismahane de Rabat L RABAT 2022 x 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500065U Groupe scolaire Jacques Chirac C RABAT 2022  

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500050C Lycée André Malraux E RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500050C Lycée André Malraux C RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500050C Lycée André Malraux L RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500005D Lycée Descartes C RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500005D Lycée Descartes L RABAT   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500060N Groupe scolaire OSUI Le Détroit E TANGER   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500060N Groupe scolaire OSUI Le Détroit C TANGER   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500060N Groupe scolaire OSUI Le Détroit L TANGER   

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500003B Lycée Régnault C TANGER   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

MAROC FRANCO-MAROCAINE 3500003B Lycée Régnault L TANGER   

MONACO AMÉRICAINE 1380001B Lycée Albert 1er L MONACO   

MONACO BRITANNIQUE 1380003D Collège Charles III C MONACO   

MOZAMBIQUE PORTUGAISE 3930001R 
Lycée Gustave Eiffel - École 

française internationale de 
Maputo 

E MAPUTO   

MOZAMBIQUE PORTUGAISE 3930001R 
Lycée Gustave Eiffel - École 

française internationale de 
Maputo 

C MAPUTO 2022  

PANAMA AMÉRICAINE 4130001G École française Paul Gauguin L PANAMA CIUDAD 2023 x 

PANAMA AMÉRICAINE 4130001G École française Paul-Gauguin E PANAMA CIUDAD   

PANAMA AMÉRICAINE 4130001G École française Paul-Gauguin C PANAMA CIUDAD 2023  

PAYS-BAS AMÉRICAINE 1350003V Lycée Vincent Van Gogh La 
Haye Amsterdam E LA HAYE  x 

PAYS-BAS AMÉRICAINE 1350003V Lycée Vincent Van Gogh La 
Haye Amsterdam C LA HAYE 2022  

PAYS-BAS AMÉRICAINE 1350003V Lycée Vincent Van Gogh La 
Haye Amsterdam L LA HAYE 2021  

PHILIPPINES AMÉRICAINE 2200001F Lycée français de Manille E MANILLE   

PHILIPPINES AMÉRICAINE 2200001F Lycée français de Manille C MANILLE 2023 x 

POLOGNE POLONAISE 1220001N Lycée français de Varsovie E VARSOVIE   

POLOGNE POLONAISE 1220001N Lycée français de Varsovie C VARSOVIE 2021  

POLOGNE POLONAISE 1220001N Lycée français de Varsovie L VARSOVIE 2023  

QATAR BRITANNIQUE 2480001D Lycée français de Doha E DOHA  x 

RÉPUBLIQUE DE 
CORÉE AMÉRICAINE 2390001C Lycée français de Séoul E SÉOUL   

RÉPUBLIQUE DE 
CORÉE AMÉRICAINE 2390001C Lycée français de Séoul C SÉOUL 2021  

RÉPUBLIQUE DE 
CORÉE AMÉRICAINE 2390001C Lycée français de Séoul L SÉOUL 2023  

RÉPUBLIQUE DE 
MAURICE BRITANNIQUE 3900002H École du Nord C MAPOU 2021  

RÉPUBLIQUE DE 
MAURICE BRITANNIQUE 3900003J École du Centre-Collège Pierre 

Poivre E SAINT-PIERRE   

RÉPUBLIQUE DE 
MAURICE BRITANNIQUE 3900003J École du Centre-Collège Pierre 

Poivre C SAINT-PIERRE   

RÉPUBLIQUE DE 
MAURICE BRITANNIQUE 3900005L Lycée des Mascareignes L SAINT-PIERRE   

RÉPUBLIQUE DE 
MAURICE BRITANNIQUE 3900001G Lycée La Bourdonnais de Cure

pipe E CUREPIPE   

RÉPUBLIQUE DE 
MAURICE BRITANNIQUE 3900001G Lycée La Bourdonnais de Cure

pipe C CUREPIPE 2022  

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

RÉPUBLIQUE 
TCHÈQUE BRITANNIQUE 1160001W Lycée français de Prague E PRAGUE   

RÉPUBLIQUE 
TCHÈQUE BRITANNIQUE 1160001W Lycée français de Prague C PRAGUE 2022  

ROUMANIE AMÉRICAINE 1140002H Lycée français Anne-de-Noailles C BUCAREST 2023 x 

ROYAUME-UNI AMÉRICAINE 1320019D École Jeannine Manuel UK L LONDRES 2022  

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE 1320016A Collège français bilingue de 
Londres C LONDRES   

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE 1320019D École Jeannine Manuel UK E LONDRES   

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE 1320019D École Jeannine Manuel UK C LONDRES   

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE 1320002K Lycée français Charles de 
Gaulle C LONDRES   

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE 1320002K Lycée français Charles de 
Gaulle L LONDRES   

ROYAUME-UNI BRITANNIQUE 1320018C Lycée international de Londres 
Winston Churchill L LONDRES   

RUSSIE RUSSE 1230001H Lycée français Alexandre 
Dumas E MOSCOU   

RUSSIE RUSSE 1230001H Lycée français Alexandre 
Dumas C MOSCOU   

RUSSIE RUSSE 1230001H Lycée français Alexandre 
Dumas L MOSCOU 2021  

SÉNÉGAL AMÉRICAINE 3410001Y Lycée français Jean Mermoz E DAKAR   

SÉNÉGAL AMÉRICAINE 3410001Y Lycée français Jean Mermoz C DAKAR 2022  

SINGAPOUR BRITANNIQUE 2260001Y Lycée français de Singapour 
LTD E SINGAPOUR   

SINGAPOUR BRITANNIQUE 2260001Y Lycée français de Singapour 
LTD C SINGAPOUR   

SINGAPOUR BRITANNIQUE 2260001Y Lycée français de Singapour 
LTD L SINGAPOUR   

SUÈDE SUÉDOISE 1040001L Lycée français Saint-Louis de 
Stockhlom E STOCKHOLM   

SUÈDE SUÉDOISE 1040001L Lycée français Saint-Louis de 
Stockhlom C STOCKHOLM   

SUÈDE SUÉDOISE 1040001L Lycée français Saint-Louis de 
Stockhlom L STOCKHOLM   

SUISSE ALLEMANDE 1400004U École française de Bâle E BALE  x 

SUISSE ALLEMANDE 1400005V Lycée français de Zurich C ZURICH   

SUISSE ALLEMANDE 1400036D Lycée français de Zurich L ZURICH 2023  

TAÏWAN CHINOISE 2360001U Section française de l'École 
européenne E TAIPEI   

THAÏLANDE BRITANNIQUE 219001L Lycée français international de 
Bangkok E BANGKOK   

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 



Pays Section UAI Établissement 

N
iv

ea
u

 

Ville 

P
re

m
iè

re
 s

es
si

o
n

 O
IB

 o
u

 D
N

B
  

o
p

ti
o

n
 i

n
te

rn
at

io
n

al
e 

à 
ve

n
ir

 

O
u

ve
rt

u
re

 r
en

tr
ée

 2
02

1 
 

THAÏLANDE BRITANNIQUE 2190001L Lycée français international de 
Bangkok C BANGKOK 2023  

THAÏLANDE BRITANNIQUE 2190001L Lycée français international de 
Bangkok L BANGKOK 2023  

TUNISIE ARABE 3510023T École Internationale de Car
thage E CARTHAGE  x 

TUNISIE ARABE 3510023T École Internationale de Car
thage C CARTHAGE 2025 x 

TUNISIE ARABE 3510001U Lycée Gustave Flaubert L LA MARSA   

TUNISIE ARABE 3510025V Lycée français Louis Pasteur C TUNIS 2025 x 

TUNISIE ARABE 3510025V Lycée français Louis Pasteur L TUNIS 2024 x 

TUNISIE ARABE 3510003W Lycée Pierre Mendès-France L TUNIS   

VIETNAM BRITANNIQUE 2430002G Lycée français international 
Marguerite Duras C HÔ-CHI-MINH-VILLE   

VIETNAM BRITANNIQUE 2430002G Lycée français international 
Marguerite Duras L HÔ-CHI-MINH-VILLE 2021  

VIETNAM BRITANNIQUE 2430002G Lycée français international 
Marguerite-Duras E HÔ-CHI-MINH-VILLE    

31 décembre 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 242 


	34-Arrêté du 29 décembre 2020 modifiant l’arrêté du 30 mars 2012 modifié fixant la liste des sections internationales dans les écoles, collèges et lycées

